a ¶ P̄ter q̄ in casib⁹. Adde quod nō d̄z quis psonalr citari a delegato nec ab ordinario nisi i casib⁹ de scriptis i. c. j. hic alle. nisi citaret corā papa vel imperatore aut corā ali quo alio p̄ncipe vt per do. Guido. pape in q̄. cccclx. incipi. an valeat citatio ad fi. ferrat dat.

De citationibus & dilationibus.

§. circumducto. extra de offi. dele. p̄sultit. r̄ id ex integro videt̄ citadus: extra de dolo r̄ contu. c. actor. li. vi. Predict̄ n̄ q̄ p̄cessus videt̄ nullus ipso iure: r̄ citra appellationem. C. quō r̄ q̄si iudex. l. j. §. in diem. E contra videtur q̄ valeat: q̄ iudici nō imponitur necessitas p̄nuntiandi. C. quomodo r̄ quando iu. l. j. quia p̄t̄ differre r̄ expectare reū. an i sua cōtumacia perseveret. vt in eo. tit. l. consentaneū in perseverate r̄. extra de dolo r̄ contu. cum dilecti. Item q̄ non videtur fieri iniuria absenti sed gratia in expectando: quam quidez iudex facere potest dicta. l. cōsentaneuz. nisi finiatur eius officium dicto. c. consuluit. Timmo nō debet pretor festinare ad decretum interponendum. ff. de dam. infec. si finita. §. si forte. r̄ ibi no. Item sicut admittitur reus post quinq̄ vel plures dies. l. et si post tres ff. si quis cautio. sic licet expectare iudici reum cōtumacem: immo eum expectando si non veniat: tanto maior est cōtumacia. extra vt lit. nō contest. c. quoniam frequenter. et de offic. deleg. c. sane. et dicto. c. cuz dilecti. nam contumacia accumulatur penam. ff. de penis. l. relegati. C. de here. autem. gazaros. extra eo. titu. c. excommunicamus. q̄ quidem contumacia multis modis coeretur. ff.

de regu. iur. l. non videtur. et de dolo et contu. c. quoniam. §. tomagis: igitur durat culpa. r̄ ideo non mitius: sed grauius puniendi: quia pro modo culpe est pena infligenda. ff. de penis. l. respiciendum in prin. nec ideo iudex videtur in mora. ar. ff. de iure iuran. l. sciendum. extra de elec. c. pastoralis. et ibi not. nec per la. p̄suz termini videt̄ absolut̄ reus. extra de do. r̄ contu. c. cum dilecti. §. preterea in fi. r̄ hoc videtur verius: quia non esset equum: q̄ differēte iudice actor assitens suo iure priuetur sine culpa. arg. C. de inoffi. testa. l. si quis in suo ad h̄ia alleg. r̄n. p̄io ad. §. circumducto. q̄ nō loquitur in reo: sed in actore contumace: cuius maior est cōtumacia q̄ rei: vt in c. actor. item ad. l. cum non ex eo die. q̄ loquitur in diffinitiuā sententia: que cum maiori solemnitate est ferenda. C. de sen. l. cum sentētia. preterea lex cum eo loquitur in delegato: qui finem excedere nō potuit. vt ibi patet. Bald.

¶ Utrū iudex possit diminuerē t̄ps dilationis a lege citationis.

C q̄ citationes de quibus nūc dictū est: cōtinent r̄ includūt in se dilatiōes. ideo breuitatis eā sub cōpendio subiūgim⁹ de dilatiōibus hoc ē de sc̄da p̄te rubricę: dic̄ ergo: q̄ genera dilationum sunt quinq̄. ¶ Primuz genus in resitutorie que dantur specialiter: vt compareat aliquis in causa ciuili: et sic de criminali: et iste sunt arbitrarie. Secundi generis dicūtur preparatorie: et hoc in criminali. iij. q. iij. de iudicib⁹. quibus accusatus possit sibi preparare aduocatos r̄ pcuratores vt ibi. r̄ ff. ex qui. cau. ma. l. ab hosti. §. si. Terti⁹ ḡnis sunt accusatorie: et he in oi causa locum habēt. vt in auf. de litigio. §. oēm. Quarti generis sunt deliberatorie: et hoc in ciuili tantum. quis in criminali non dantur: quia in facto suo in interrogandus nō debet habere dilationem: cum possit scire si est noxius vel innocens. Quinti generis sunt iudicatorie: que dilationes dantur condem-

* Adde l̄ fr̄a. i. §. dilatiōes. i. ff. et de ḡnib⁹ dilatiōnū q̄s iste enumerat p̄ eūdez dictuz. §. in prin.

natio: vt nota. iij. q̄. ij. r. iij. in princip.
 2 **C**T Circa predicta sciendū est: q̄ dilatio-
 tionum materia est amputanda. C. de
 tēp. ap. l. ij. in princ. dūmodo iudex non
 denegat necessariam dilationem: vt. C.
 vt infra certū tēpus criminalis questio
 terminetur. l. ij. r. argu. C. de here. l. quo-
 niam. Item not. q̄ fm Dy. r. olim et ho-
 die sunt dilationes arbitrarie. C. de di-
 la. l. siue pars. ff. de iud. l. nunq̄. iij. q. iij.
 si eps. r. ibi no. extra de dila. c. preterea.
 licet ibi no. p̄trarium. Et ex hoc occur-
 3 rit talis questio: nunquid iudex possit
 mutare tempus dilationum a lege con-
 cessum. Et dic q̄ cū cause cognitioe po-
 test: sine cause vero cognitione non pōt
 ff. de re iud. l. ij. Et per hoc respondetur
 4 illi. q. t̄ Nunquid iudex possit statuere
 breuius tempus ad producendum oēs
 exceptiones dilatorias vel declinato-
 rias que possunt proponi vsq̄ ad sen-
 tentiam. r. dic secundum Dynū. q̄ sic
 ita q̄ post tempus a iudice limitatum:
 licet super sit de tempore cōtestationis
 vel appellationis: vel snie oppo. nō pos-
 sunt: tunc valet q̄n cū cause cognitioe il-
 la tpa abbreviatur: vt no. p̄ eū. extra de
 5 regu. iur. c. indultum. lib. vi. t̄. pro gatio
 autē etiā post cause cognitionem fieri
 potest. vt. d. l. ij. dūmodo scias: q̄ prozo-
 gatio nō dicitur cum fiat priore dilatio-
 ne pendente. ff. mādā. l. sed si mandan-
 te. Supradicta intellige regulariter.
 quedam sunt enim tempora: que iudex
 abbreviare nō potest: vt dicitur. j. in. q.
 circa appellationes. in. iij. q. circa p̄in.

CUrū sit dāda dilatio sponte p̄fitēt.

Quinto t̄ querit̄ nunquid
 sit danda dilatio sponte
 cōfident̄: et videtur q̄ nō
 q̄ volendo p̄bare contra
 rium: videtur venire con-
 tra factum suum p̄prium
 qd̄ est p̄hibitum. l. si post mortem. ff. de
 adop. item q̄ quis sua voce r. vt. C. de
 nō nu. pec. l. generaliter. et maxime q̄n
 iuratus respondet: q̄ non licet ei: cōtra
 sacramentū venire. C. de transac. l. si q̄s
 maior. ergo non est danda dilatio que
 nō releuat. ar. C. de p̄ba. ad p̄bationez.
 Ecōtra q̄ sic. q̄ nemini est defensio sua

denegāda. C. de iur. fis.
 l. defensionis. lib. r. ff. de
 questio. l. diu. §. pe. r. de
 bo. vacā. l. j. ibi data co-
 pia reclamandi: vt. C. de
 here. l. q̄m. t̄ Quid em si
 p̄bare pōt delictū p̄ eū
 p̄fessatū p̄ aliū cōmissuz
 an audiet: certe sic. ff. de
 re mili. l. nō oēs. §. a bar-
 baris. forte em errando
 cōfessus est: quare cū nō
 admittet̄ ad probandū
 errozē q̄ pōt vsq̄ ad sen-
 tētiā p̄bati: vt. C. de iur. r.
 fa. ij. l. error. certe nō vi-
 deo rōnez. r. ideo vt q̄ ex
 iusta cā sit audiendus vñ
 dilatio dāda ē. r. ita ser-
 uat̄ boni assessorz ciui-
 tatū r. locoz. Alij q̄cē-
 tes q̄ §. si quis vltro. nō
 obstat q̄ ibi fuit p̄fessus
 in tormētis. §. dic vt ibi
 p̄dicta t̄n̄ intellige s̄z ea
 q̄ no. j. de. q. circa p̄batio-
 nes. in. q. xvi. Vel dic qd̄
 spōte p̄ficti nulla est di-
 latio dāda: q̄ facta p̄fes-
 siōe in iudicio nō restat
 nisi vt p̄dēnet̄ cōfessus: r.
 ideo in vinculis detinē-
 dus est. ff. de cust. reo. l. si
 cōfessus. q̄ in cōfessum
 nulle sunt p̄tes iudicis.
 ff. ad. l. aq̄. p̄inde. q̄ per
 eā fit notoriū iuri. extra
 de coha. cle. r. mu. c. v̄ra.
 r. si q̄s est in fragrātī cri-
 mine deprehensus: mor-
 fit executio. C. de defen-
 ciui. l. defensionis: et id
 nō de necessitate: s̄z be-
 nignitate iudicis dari
 pōt dilatio. r. ad p̄dicta
 optime faciunt que dixi
 in. l. vnica. C. de confes. r.
 ibi etiam per Cyn. arg.
 optimum eozuz que no.
 extra de officio deleg. c.
 consuluit.

* Adde
 paulum de
 cast. in. l. ff.
 ff. de ferijs.

De procuratoribus et defensoribus

Utrum terminus sit peremptorius si de hoc non fiat mentio.

Extode-
cimo t qz
ritur nu-
quid ter-
minu vlti
latio da-

tus ad exceptiones pro-
nendas: sit peremptorius: et
si de peremptorio mentio
non fiat: dicitur quod sic ut no. in
Spec. tit. de dila. §. i. h. et
nota. et adde quod dicitur in
es. tit. in. q. vlti. Et est
sciendum quod vno termino
durate alius terminus
non est dandus: nec circa
id nec circa diuersa. aliter
esset cause cognitione
intricare: et ordinem iudi-
cij turbare: et inculcare.
quod esse non debet. extra de or-
di. cogni. c. pe. na. eousque
debet officium iudicis co-
quiescere. C. de dila. l. si
ue ps. et preterea scias
quod si iudex dat maiorem ter-
minum: si sit a iure statu-
tum: supplet a lege. ff. de i-
re iudi. l. iij. §. si quis. et
no. extra de re iudi. c. sta-
tuimus. quod no. quod quoti-
die contingit in palatio.

Utrum vltimus dies
feriatus trahatur ad dies
sequentem.

1 Scimosepio t
querit. quid si
vltimus dies
dilationis in-
cidit in diem feriatam.
2 dicitur. §. iij. q. ix. in fine. et
Item nunquam sufficiat fa-
cere dilationem: ut ma-
neat perpetua dilatio:
ita quod ipse non currat. dicitur
vlt. §. de questio. circa pro-
bationem. in questione
octava.

Utrum terminus post lit. contestatus intelligatur peremptorius.

Scimooctauo t quirit. nu-
quid si lit. pte. in causa ciuili
data est dilatio vel ter-
minus partibus ad ali-
quid faciendum: seu pban-
dum: vel proponendum: i quo
termino nihil de peremptorio est expressum
numquid nihilominus debet peremptorius: vlti-
tra quem nullus datur. ff. de iudi. l. et ter-
tium. Sed talis dilatio amplius dari fa-
cile non debet. l. j. in fi. C. de dila. et C. de fer. l.
oratione. et l. fi. extra de excep. c. pastora-
lis. de dila. c. pterea. ergo videtur perem-
ptorius datus. et ita ponit Specu. in. d.
§. j. h. et no. argu. §. t. quod non valet citatio
ad finem audiendam: nisi peremptorie
fiat. ff. q. sen. sine ap. re. l. j. §. item que ex
edicto. extra de of. delega. c. consuluit. et
tunc est dilatio post lit. pte. sed illud in ab-
sente. Sed dices quare ergo lex facit men-
tionem de predictis. ff. de iudi. l. ad perem-
ptorium. extra de in inte. rest. c. ex his. rñ.
loquuntur tria quoniam lit. pte. et reo absente. et
facit ad predicta quod no. xvij. q. iij. c. illici-
ta. in glo. die etc.

De procuratoribus et defensoribus. Rub.

Procuratore tractaturi
ante omnia sciendum est
quod tunc exceptio tanquam di-
latoria ante lit. contestata. est
opponenda: et etiam potest op-
poni in libello. C. de exc.
l. fi. quod quibus obijciatur: non prius
querenda est ratio: quam persona. ff. de iure
codi. l. quidam referunt. unde omnia in iudi-
cio non potest post lit. contestata. obijci. l. ita
demum. C. de procu. l. pomponius. §. rati-
ff. eod. C. de excepti. l. fin. Sed si fuerit
omissa ante lit. contestata. si tamen in ipsa. con-
testata. obijciatur vel post sufficit: ut not. in. d.
§. rati. Sed si longe post opponatur: et
in pbandando insistatur punitur in hoc pro-
seueras. C. de exce. l. pe. predicta tamen fallunt
in duobus casibus. vnus quoniam post lit. con-
testata. interuenit procurator. C. de confor.
eius. l. i. §. scilicet quoniam est falsus. pen. quod tunc
quoniam est post finem et in. xx. an potest op-
poni. C. de pecu. l. h. et not. C. de iur. et fa. l. g.
l. j. Et predictis insurgit talis. q.

* Adde lan-
fran. in all.
§. dilatores
in princ. ibi
ois aut di-
latio. et in
apof. meis.